商务部办公厅关于印发《关于进一步推行政务公开的实施方

案》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/323/2021_2022__E5_95_86_E

5_8A_A1_E9_83_A8_E5_c80_323813.htm 商务部办公厅关于印

发《关于进一步推行政务公开的实施方案》的通知 为进一步

推行我部政务公开工作，提高依法行政水平，加强对行政权

力的监督，部党组审议通过了我部《关于进一步推行政务公

开的实施方案》。现印发给你们。请认真贯彻执行。商务部

办公厅二00六年三月二日关于进一步推行政务公开的实施方

案 为进一步推行我部政务公开工作，全面开展“阳光政务工

程”建设，根据中共中央办公厅、国务院办公厅《关于进一

步推行政务公开的意见》和《中共商务部党组关于进一步推

行政务公开的意见》，制定本实施方案。 一、我部政务公开

的目标 通过开展“阳光政务工程”建设，使政务公开成为我

部办理各类行政事项的一项基本制度，形成我部行为规范、

运转协调、公正透明、廉洁高效的行政管理体制，把我部建

设成为服务型、法治型的政府机关，为商务事业健康发展提

供保证。 二、我部政务公开的具体步骤 在部党组和部政务公

开工作领导小组统一领导下，2006年全面启动“阳光政务工

程”建设。上半年，广泛开展动员和宣传工作，统一思想认

识。同时，按照部政务公开工作领导小组的统一部署，在外

贸司、机电司、市场运行司进行试点。下半年，在总结试点

经验基础上，全面推开政务公开工作。到年底，初步形成我

部政务公开基本框架。 2007年到2008年，进入巩固提高阶段

，进一步完善我部政务公开运行机制。 三、我部政务公开的

主要内容 我部推行政务公开，是将我部办理的各类行政事项

，除涉及国家秘密和依法受到保护的商业秘密、个人隐私之

外，向社会或在部内如实公开。这些行政事项，主要由对外

、对内两部分构成。 （一）面向社会的行政事项： 1、行政

许可类别，包括我部48项由法律设定和国务院决定的、不涉

密的行政许可项目。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直

接下载。详细请访问 www.100test.com